
Abstrakt	
Tato	studie	zkoumá	vliv	genderové	dynamiky	na	zkušenosti	válečných	novinářek,	které	

podávají	zprávy	z	konfliktních	oblastí.	Navzdory	velkému	počtu	výzkumů	o	zastoupení	a	

vlivu	novinářek	v	médiích,	je	zkoumání	toho,	jak	gender	ovlivňuje	získávání	informací	ve	

válečných	zónách,	omezené.	Cílem	této	studie	je	zaplnit	tuto	mezeru	zkoumáním	

jedinečných	výzev	a	přínosů	válečných	zpravodajek.	Prostřednictvím	tematické	analýzy	

deseti	polostrukturovaných	rozhovorů	s	válečnými	novinářkami	tato	studie	zkoumá,	zda	

to,	že	jsou	ženy,	ovlivňuje	jejich	schopnost	získávat,	shromažďovat	a	šířit	informace	z	

konfliktních	zón.	Tento	výzkum	se	zabývá	dvěma	základními	výzkumnými	otázkami:	zda	

pohlaví	ovlivňuje	schopnost	novinářů	působit	v	konfliktních	zónách	a	zda	jsou	tyto	vlivy	

pozitivní,	nebo	negativní.	Zjištění	ukazují,	že	novinářky	mají	díky	svému	pohlaví	jedinečné	

výhody,	jako	je	lepší	přístup	k	ženským	zdrojům	a	schopnost	splynout	s	okolím	díky	

používání	pokrývek	hlavy	a	obličeje.	Čelí	však	také	výzvám,	jako	jsou	kulturní	omezení,	

zvýšené	riziko	a	tlak	rodiny.	Tato	studie	se	také	dotýká	vlivu	intersekcionality,	konkrétně	

se	zaměřuje	na	to,	jak	mohou	mít	ženy	s	určitou	identitou	přístup	k	mužské	i	ženské	

populaci,	protože	jsou	vnímány	jako	"třetí	pohlaví".	Tím,	že	tento	výzkum	pojednává	o	

nuancích	vzájemného	působení	mezi	genderem	a	válečnou	žurnalistikou,	přispívá	k	širšímu	

diskurzu	o	médiích,	genderu	a	konfliktech.	

 


